
Geral
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 yves chin chen Mini Rifle - 

Standard
18.36 100%

2 Raphael Duarte de Farias Pistola - Fogo 
Circular

21.04 87.2624%

3 Maurício Cunha Fiock da Silva Mini Rifle - 
Standard

22 83.4545%

4 Paulo Roberto Martyres e Silva Pistola - Fogo 
Circular

23.33 78.697%

5 Maurício Cunha Fiock da Silva Pistola - Fogo 
Circular

25.9 70.888%

6 Cristian Domingues Casa Pistola - Fogo 
Central

25.97 70.697%

7 Marco Antonio Milanez Vieira Pistola - Open 27.52 66.7151%

8 Paulo Roberto Martyres e Silva Mini Rifle - 
Standard

32.7 56.1468%

9 Rodrigo Duque Estrada Pistola - Fogo 
Circular

33.72 54.4484%

10 Érika Jacobson dos Santos Carabina - Standard Damas 33.74 54.4161%

11 Andre Leal de Miranda Pistola - Fogo 
Central

35.42 51.8351%

12 Cristian Domingues Casa Carabina - Open 36.54 50.2463%

13 carlos frederico adao da costa Pistola - Fogo 
Central

36.58 50.1914%

14 Claudio Julio Gondim loureiro Pistola - Open 36.9 49.7561%

15 Claudio Julio Gondim loureiro Pistola - Open 37.04 49.568%

16 Rodrigo Savigny Rodrigues 
Barata 

Mini Rifle - 
Standard

Mobilidade Reduzida e 
Lesão M.I

37.76 48.6229%

17 Cristian Domingues Casa Carabina - Open 38.13 48.1511%

18 Antonio Frederico Pistola - Fogo 
Central

Cadeirante 39.87 46.0497%

19 Paulo Fernando de Bonoso Pires Carabina - Standard 40.58 45.244%

20 Érika Jacobson dos Santos Pistola - Fogo 
Central

Damas 41.32 44.4337%

21 diego deleon mendes martins Mini Rifle - 
Standard

42.39 43.3121%

22 Marco Antonio Milanez Vieira Pistola - Open 44.84 40.9456%

23 felipe silveira gonzalez Pistola - Fogo 
Central

45.01 40.7909%

24 karlo Malaquias Barbosa Pistola - Fogo 
Central

46.83 39.2056%

25 Luiz Gustavo Merçon O Costa Pistola - Fogo 
Central

47.05 39.0223%

26 felipe silveira gonzalez Carabina - Open 49.99 36.7273%

27 yves chin chen Pistola - Fogo 
Circular

54.9 33.4426%

28 Paulo Fernando de Bonoso Pires Pistola - Fogo 
Central

58.54 31.3632%

29 diego deleon mendes martins Pistola - Fogo 
Circular

58.89 31.1768%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
30 diego deleon mendes martins Pistola - Fogo 

Central
58.89 31.1768%

31 karlo Malaquias Barbosa Pistola - Fogo 
Central

62.15 29.5414%

32 anderson raphael gomes dos 
santos

Pistola - Fogo 
Central

62.33 29.4561%

33 Felipe Barcelos da Silva Pistola - Fogo 
Central

63.37 28.9727%

34 Marco Antonio Milanez Vieira Revólver - Fogo 
Central

70.53 26.0315%

35 Állan z fernandes Pistola - Fogo 
Central

73.66 24.9253%

36 Marco Antonio Lima de Araújo Pistola - Fogo 
Central

80.24 22.8814%

37 Fernando Maurício José Moraes 
Coelho

Pistola - Fogo 
Central

80.35 22.85%

38 Marcos Nunes Fonseca Pistola - Fogo 
Central

Cadeirante 82.08 22.3684%

39 Ruben Ernesto Fernandes Pistola - Fogo 
Central

84.81 21.6484%

40 Weslley da rocha passo Pistola - Fogo 
Central

85.31 21.5215%

41 Mateus de Sousa Ruggiero Pistola - Open 91.35 20.0985%

42 Luiz Gustavo Merçon O Costa Pistola - Fogo 
Central

94.47 19.4347%

43 Eric Zeemann Pinho dos Santos Pistola - Fogo 
Central

95.4 19.2453%

44 André Schinzel De Marchi Pistola - Open 96.5 19.0259%

45 Anderson Cristiano Ribeiro da 
Silva 

Pistola - Fogo 
Central

103.38 17.7597%

46 Anderson Cristiano Ribeiro da 
Silva 

Pistola - Fogo 
Central

105.13 17.4641%

47 Bruno Medeiros da costa Pistola - Fogo 
Central

106.73 17.2023%

48 Rodrigo Duque Estrada Mini Rifle - 
Standard

109.47 16.7717%

49 uillis Barcelos de souza Pistola - Fogo 
Central

113.2 16.2191%

50 Bruno Rabelo Pistola - Fogo 
Central

114.02 16.1024%

51 marclecio pinto prata Pistola - Fogo 
Central

115.08 15.9541%

52  Bruno Barros Revólver - Fogo 
Central

115.98 15.8303%

53 Luciano de Almeida Botelho Pistola - Fogo 
Central

122.7 14.9633%

54 Leonardo da Silva lira Pistola - Fogo 
Central

125.74 14.6016%

55 Bruno Rabelo Carabina - Standard 137.1 13.3917%

56 Hilton Carlos Santos Revólver - Fogo 
Central

215.09 8.536%

57 Flávio Luiz Rabelo Mansos Neto Pistola - Fogo 0 0%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
Central

58 Alberis Oliveira Lins Pistola - Fogo 
Central

0 0%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 yves chin chen Mini Rifle - Standard 18.36 100%

2 Raphael Duarte de Farias Pistola - Fogo Circular 21.04 87.2624%

3 Maurício Cunha Fiock da Silva Mini Rifle - Standard 22 83.4545%

4 Paulo Roberto Martyres e Silva Pistola - Fogo Circular 23.33 78.697%

5 Maurício Cunha Fiock da Silva Pistola - Fogo Circular 25.9 70.888%

6 Cristian Domingues Casa Pistola - Fogo Central 25.97 70.697%

7 Marco Antonio Milanez Vieira Pistola - Open 27.52 66.7151%

8 Paulo Roberto Martyres e Silva Mini Rifle - Standard 32.7 56.1468%

9 Rodrigo Duque Estrada Pistola - Fogo Circular 33.72 54.4484%

10 Andre Leal de Miranda Pistola - Fogo Central 35.42 51.8351%

11 Cristian Domingues Casa Carabina - Open 36.54 50.2463%

12 carlos frederico adao da costa Pistola - Fogo Central 36.58 50.1914%

13 Claudio Julio Gondim loureiro Pistola - Open 36.9 49.7561%

14 Claudio Julio Gondim loureiro Pistola - Open 37.04 49.568%

15 Cristian Domingues Casa Carabina - Open 38.13 48.1511%

16 Paulo Fernando de Bonoso Pires Carabina - Standard 40.58 45.244%

17 diego deleon mendes martins Mini Rifle - Standard 42.39 43.3121%

18 Marco Antonio Milanez Vieira Pistola - Open 44.84 40.9456%

19 felipe silveira gonzalez Pistola - Fogo Central 45.01 40.7909%

20 karlo Malaquias Barbosa Pistola - Fogo Central 46.83 39.2056%

21 Luiz Gustavo Merçon O Costa Pistola - Fogo Central 47.05 39.0223%

22 felipe silveira gonzalez Carabina - Open 49.99 36.7273%

23 yves chin chen Pistola - Fogo Circular 54.9 33.4426%

24 Paulo Fernando de Bonoso Pires Pistola - Fogo Central 58.54 31.3632%

25 diego deleon mendes martins Pistola - Fogo Circular 58.89 31.1768%

26 diego deleon mendes martins Pistola - Fogo Central 58.89 31.1768%

27 karlo Malaquias Barbosa Pistola - Fogo Central 62.15 29.5414%

28 anderson raphael gomes dos santos Pistola - Fogo Central 62.33 29.4561%

29 Felipe Barcelos da Silva Pistola - Fogo Central 63.37 28.9727%

30 Marco Antonio Milanez Vieira Revólver - Fogo Central 70.53 26.0315%

31 Állan z fernandes Pistola - Fogo Central 73.66 24.9253%

32 Marco Antonio Lima de Araújo Pistola - Fogo Central 80.24 22.8814%

33 Fernando Maurício José Moraes Coelho Pistola - Fogo Central 80.35 22.85%

34 Ruben Ernesto Fernandes Pistola - Fogo Central 84.81 21.6484%

35 Weslley da rocha passo Pistola - Fogo Central 85.31 21.5215%

36 Mateus de Sousa Ruggiero Pistola - Open 91.35 20.0985%

37 Luiz Gustavo Merçon O Costa Pistola - Fogo Central 94.47 19.4347%

38 Eric Zeemann Pinho dos Santos Pistola - Fogo Central 95.4 19.2453%

39 André Schinzel De Marchi Pistola - Open 96.5 19.0259%

40 Anderson Cristiano Ribeiro da Silva Pistola - Fogo Central 103.38 17.7597%

41 Anderson Cristiano Ribeiro da Silva Pistola - Fogo Central 105.13 17.4641%

42 Bruno Medeiros da costa Pistola - Fogo Central 106.73 17.2023%

43 Rodrigo Duque Estrada Mini Rifle - Standard 109.47 16.7717%

44 uillis Barcelos de souza Pistola - Fogo Central 113.2 16.2191%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
45 Bruno Rabelo Pistola - Fogo Central 114.02 16.1024%

46 marclecio pinto prata Pistola - Fogo Central 115.08 15.9541%

47  Bruno Barros Revólver - Fogo Central 115.98 15.8303%

48 Luciano de Almeida Botelho Pistola - Fogo Central 122.7 14.9633%

49 Leonardo da Silva lira Pistola - Fogo Central 125.74 14.6016%

50 Bruno Rabelo Carabina - Standard 137.1 13.3917%

51 Hilton Carlos Santos Revólver - Fogo Central 215.09 8.536%

52 Flávio Luiz Rabelo Mansos Neto Pistola - Fogo Central 0 0%

53 Alberis Oliveira Lins Pistola - Fogo Central 0 0%
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Damas
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Érika Jacobson dos Santos Carabina - Standard Damas 33.74 100%

2 Érika Jacobson dos Santos Pistola - Fogo Central Damas 41.32 81.6554%
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Mobilidade Reduzida e Lesão M.I
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Rodrigo Savigny Rodrigues 

Barata 
Mini Rifle - 
Standard

Mobilidade Reduzida e Lesão 
M.I

37.76 100%
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Cadeirante
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Antonio Frederico Pistola - Fogo Central Cadeirante 39.87 100%

2 Marcos Nunes Fonseca Pistola - Fogo Central Cadeirante 82.08 48.5746%
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Pistola - Fogo Central
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Cristian Domingues Casa Pistola - Fogo Central 25.97 100%

2 Andre Leal de Miranda Pistola - Fogo Central 35.42 73.3202%

3 carlos frederico adao da costa Pistola - Fogo Central 36.58 70.9951%

4 Antonio Frederico Pistola - Fogo Central Cadeirante 39.87 65.1367%

5 Érika Jacobson dos Santos Pistola - Fogo Central Damas 41.32 62.8509%

6 felipe silveira gonzalez Pistola - Fogo Central 45.01 57.6983%

7 karlo Malaquias Barbosa Pistola - Fogo Central 46.83 55.4559%

8 Luiz Gustavo Merçon O Costa Pistola - Fogo Central 47.05 55.1966%

9 Paulo Fernando de Bonoso Pires Pistola - Fogo Central 58.54 44.3628%

10 diego deleon mendes martins Pistola - Fogo Central 58.89 44.0992%

11 karlo Malaquias Barbosa Pistola - Fogo Central 62.15 41.786%

12 anderson raphael gomes dos santos Pistola - Fogo Central 62.33 41.6653%

13 Felipe Barcelos da Silva Pistola - Fogo Central 63.37 40.9815%

14 Állan z fernandes Pistola - Fogo Central 73.66 35.2566%

15 Marco Antonio Lima de Araújo Pistola - Fogo Central 80.24 32.3654%

16 Fernando Maurício José Moraes Coelho Pistola - Fogo Central 80.35 32.3211%

17 Marcos Nunes Fonseca Pistola - Fogo Central Cadeirante 82.08 31.6399%

18 Ruben Ernesto Fernandes Pistola - Fogo Central 84.81 30.6214%

19 Weslley da rocha passo Pistola - Fogo Central 85.31 30.4419%

20 Luiz Gustavo Merçon O Costa Pistola - Fogo Central 94.47 27.4902%

21 Eric Zeemann Pinho dos Santos Pistola - Fogo Central 95.4 27.2222%

22 Anderson Cristiano Ribeiro da Silva Pistola - Fogo Central 103.38 25.1209%

23 Anderson Cristiano Ribeiro da Silva Pistola - Fogo Central 105.13 24.7027%

24 Bruno Medeiros da costa Pistola - Fogo Central 106.73 24.3324%

25 uillis Barcelos de souza Pistola - Fogo Central 113.2 22.9417%

26 Bruno Rabelo Pistola - Fogo Central 114.02 22.7767%

27 marclecio pinto prata Pistola - Fogo Central 115.08 22.5669%

28 Luciano de Almeida Botelho Pistola - Fogo Central 122.7 21.1654%

29 Leonardo da Silva lira Pistola - Fogo Central 125.74 20.6537%

30 Flávio Luiz Rabelo Mansos Neto Pistola - Fogo Central 0 0%

31 Alberis Oliveira Lins Pistola - Fogo Central 0 0%
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Mini Rifle - Standard
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 yves chin chen Mini Rifle - 

Standard
18.36 100%

2 Maurício Cunha Fiock da Silva Mini Rifle - 
Standard

22 83.4545%

3 Paulo Roberto Martyres e Silva Mini Rifle - 
Standard

32.7 56.1468%

4 Rodrigo Savigny Rodrigues 
Barata 

Mini Rifle - 
Standard

Mobilidade Reduzida e Lesão 
M.I

37.76 48.6229%

5 diego deleon mendes martins Mini Rifle - 
Standard

42.39 43.3121%

6 Rodrigo Duque Estrada Mini Rifle - 
Standard

109.47 16.7717%
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Pistola - Fogo Circular
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Raphael Duarte de Farias Pistola - Fogo Circular 21.04 100%

2 Paulo Roberto Martyres e Silva Pistola - Fogo Circular 23.33 90.1843%

3 Maurício Cunha Fiock da Silva Pistola - Fogo Circular 25.9 81.2355%

4 Rodrigo Duque Estrada Pistola - Fogo Circular 33.72 62.3962%

5 yves chin chen Pistola - Fogo Circular 54.9 38.3242%

6 diego deleon mendes martins Pistola - Fogo Circular 58.89 35.7276%
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Pistola - Open
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Marco Antonio Milanez Vieira Pistola - Open 27.52 100%

2 Claudio Julio Gondim loureiro Pistola - Open 36.9 74.5799%

3 Claudio Julio Gondim loureiro Pistola - Open 37.04 74.2981%

4 Marco Antonio Milanez Vieira Pistola - Open 44.84 61.3738%

5 Mateus de Sousa Ruggiero Pistola - Open 91.35 30.1259%

6 André Schinzel De Marchi Pistola - Open 96.5 28.5181%
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Carabina - Standard
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Érika Jacobson dos Santos Carabina - Standard Damas 33.74 100%

2 Paulo Fernando de Bonoso Pires Carabina - Standard 40.58 83.1444%

3 Bruno Rabelo Carabina - Standard 137.1 24.6098%
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Carabina - Open
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Cristian Domingues Casa Carabina - Open 36.54 100%

2 Cristian Domingues Casa Carabina - Open 38.13 95.8301%

3 felipe silveira gonzalez Carabina - Open 49.99 73.0946%
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Revólver - Fogo Central
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Marco Antonio Milanez Vieira Revólver - Fogo Central 70.53 100%

2  Bruno Barros Revólver - Fogo Central 115.98 60.8122%

3 Hilton Carlos Santos Revólver - Fogo Central 215.09 32.7909%
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